ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de maio de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
CARLOS ALBERTO VIEIRA DOS SANTOS
Sócio - Proprietário da COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
TOCANTINENSE DE GASES INDUSTRIAIS LTDA — ME.
AL  Rio Grande do Norte, s/n, lote 03 QE 01.
CEP: 77.060-812 — Palmas/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio - Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo
objeto é a aquisição de Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

)itJ

DIVINA BARROS SILVA
Chefe da Divisão de Compras

o_
LL

2

o
O
ti

O

CNJ
O

z
o

LJ-
o
O
o

1—
z
w

o

z
ett
—J
o-

P
re

ço

T
n

ta
  I

i  jP
n r

ie
  t  ç

  o

'
  á
 r
i

•

114

•

Q
u

a
n

ti
d

.
e

- CO

cf)

Lr)
Cr
N C.C•

O
O)

U
n

id
a

d

"E E E EE

S
er

v
iç

o
s

R
ec

ar
g
a

d
e
O

x
ig

ên
io

  M
ed

ic
in

a
l (

C
ili

n
d

ro

R
ec

ar
g

a
  d

e
  O

x
ig

ên
io

  M
-e

ii-d
rin

a l
 (

C
ili

nd
ro

2
-a

G

-Et
C

'E
a)
2
o

(Q)
a

..<-
o
a)
-a
ai
2
ca o
a)
rt A

r
M

ed
ic

in
a

l (
  a

r
co

m
p

ri
m

id
o

-
C

ili
n
d

ro

E a)
+0

,—
C)

CM
C)

rtn
010

•

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@g I.com> ali

OFÍCIO N° 102-2017-DC-SEMAFIPU.p
269K

2017-5-16

Gmail OFICIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU

OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

16 de maio de 2017 10:40
Para: multigaspalmas@gmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
aquisição de Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme o

OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU

https://mail.gctogle.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58cdb88c181&view=pt&scarch.sent&th=15c117dS20a03ca8&sim1=15c117d829a03caII 	 1/1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 104/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 16 de maio de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
ADRIANA DE MORAIS LIRA E SOUZA
Sócia - Administradora da SIMÃO FERRAMENTAS LTDA - ME
Rua Hosano Gomes Ferreira, n° 639, Centro.
CEP: 65.710-000 — Lago do Junco/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócia - Administradora,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de
Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

te,l1V11)? Skke,
1."-  DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

P
re

ço

T

l

iiP
nr

iet
çar
oi

  ..1
ItZ
1—
O
1—
Lt
o

Q
u

aa
nri

tei
d

co N.. co
• In

o
 N
.1-

o
C.C
o  o

0,
o

U
n

id
a

d

°E °E °E E

S
e

rv
iç

o
s

R
ec

ar
ga

  d
e

O
xi

gé
ni

o
M

ed
ic

in
al

 (
C

ili
nd

ro

R
ec

ar
ga

  d
e

O
xi

gê
ni

o
  M

ed
ic

in
al

 (
C

ili
nd

ro

a
-a
=
G
Te c
'i:3
'E N
2"
a
•E
dl;
el .><
a
ci

-c
ce
E
N U
N
It [A

r
M

ed
ic

in
a

l (
  a

r  c
o

m
or

im
id

o
-

C
ili

nd
ro

+ CD O pp

Gmail - OFICIO N° 104/2017-DC/SEMAFIPU

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@g 	.com>

2017-5-16

OFÍCIO N° 104/2017-DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
Para: simaoferramentas2016@hotmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de Oxigênio Medicinal, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde o OFICIO N° 104/2017-DC/SEMAFIPU

OFÍCIO N° 104-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
233K

16 de maio de 2017 10:49

https://m ail.google.com/m  ai 1/u/0/?ui=2&i k=53cdb88c181 &view= pt&scc:' 	 1!".x-31185aab51a184&sim1=15c1185aab51a184 	 1/1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 105/2017-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 25 de maio de 2017.

A Sua Senhoria a Senhora
SIMAO PEREIRA DE SOUZA
Sócio - Administrador da S. P. DE SOUZA & CIA LTDA - ME
R 25 DE JULHO, 601, LOTEAMENTO SAO MIGUEL.
CEP: 77.817-230 — ARAGUANA/TO

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio - Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição de
Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Planilha Orçamentária,
em anexo.

Atenciosamente,

A  :a 	C. 	atet2c,_
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

o

a)

o

2)
a.

CL

Q
u

a
n

ti
d

a
d

e

o
nr

o
o
CO

o
O
O)

E
o

E
o
o
2
C

o
a)
C

.(7)

a)
2
o
c
0)

o
a)

0)

-c)

o

CC

E

E
o
O

2
0
c

U

a)
c
o

a)
2
o
c

ca)
cs
5R

)

o
a)

0)

o a)

Lo

•

E

E C  \
0 0

2
0 2

c
....- o

'E.5

•

-g
a) E:5

2
o E
c

<O)

• cu o-
a) CO

cu  • -2
o

•

•a
<

E
a)
**. O

C \.
o

ce) O CD

Divisão de Compras Carolina <dcpmc201:7@gma Gmal

2017-5-25

Gmail - OFICIO N°105/2017 - DC/SEMAFIPU

OFICIO N°105/2017 - DC/SEMAFIPU
1 mensagem

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

25 de maio de 2017 10:34
Para: oxitins38@gmail.com

Solicitamos a vossa senhoria uma Proposta de preço, cujo objeto é a aquisição dde Oxigênio Medicinal, de
interesse de Secretaria Municipal de Saúde, conforme o OFICIO N°105/2017 - DC/SEMAFIPU

'I
OFICIO N° 105-2017-DC-SEMAFIPU.pdf

 226K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28.ik=58cdb88d81&view=pt&sorx 	.::..,::;.::-.='i5c3fded1757be7a&sim1=15c3fd0d1757be7a 	 1/1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 04212017-PMC, cujo objeto é o Registro de Preço para a aquisição de Oxigênio
Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, no valor estimado de R$ 437.862,12
(quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e doze centavos), conforme
Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 30 de maio de 2017.

C  !LXLYN,_
DIVINA BARROS SILVA

Chefe da Divisão de Compras

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@g il.com> Gma il

2017-5-30

Gmail - COTAÇÃO - SIMÃO FERRAMENTAS

COTAÇÃO - SIMÃO FERRAMENTAS
1 mensagem

Simão Ferramentas <simaoferramentas2016@hotmail.com> 	 16 de maio de 2017 16:32
Para: Amilton Guimarães <amiltonfguimaraes@hotmail.com>, Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

Ola boa tarde,

segue em anexo cotação...

Confirme recebimento

Atenciosamente,

Caio Santos

Simão Ferramentas

(63)3415-2930

(63)3413-1945

"O Senhor é maravilhoso e opera realmente milagres e maravilhas, pelo Seu amor por nós. Confiemos n'Ele, sem temer no

momento da adversidade girá e nossa vitória será para Sua Glória".

COTAÇÃO CAROLINA - MA0001.pdf
742K

https://m ai I .googl e.com/m  ail/u/0/?ui = 2&i k= 58cdb88d8l&vi ew= pt&q= s m 	ram itas2016%40hotm ai I .com &qs= true&search= query&th= 15c 12bf5fa40c6f... 1/1

Atender bem é nossa ferramenta

Araguaina, 16 Maio de 2017

11.944.835/0001-  tr,6
SIMÃO FERRAMENTAS LTDA. - ME —
Rua das Gaivotas,163- Lot. Pedro Borges

CEP: 77823.66$
Arg9linif13 • Tocantins

Simão Ferramentas Ltd a
Rua das Gaivotas, N° 163 Loteamento Pedro Borges Tel: (63) 3415-2930

CNPJ: 11.944.835/0001-16

ORÇAMENTO
CLIENTE: PREFEITURA MUN. DE CAROLINA 1 CNPJ:
CONTATO:

CIDADE: CAROLINA ESTADO: MA
TEL:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. PREÇO UNIT PREÇO TOTAL
1 RECARGA DE OXIGENIO MED. (CILINDRO C/ 7/10M3 MT 5.376 R$ 27,50 R$ 147.840,00
2 RECARGA DE OXIGENIO MED. (CILINDRO C/ 1M3) MT 240 R$ 137,50 R$ 33.000,00
3 RECARGA DE OXIGENIO MED. (CILINDRO C/ 2,5M3) MT 600 R$ 159,50 R$ 95.700,00
4 AR MED. (AR COMP. - CILINDRO C/ 2,5M3) MT 900 159.50 R$ 143.550,00
5

6

7
o

TOTAL R$ 420.090,00

16 de maio de 2017 10:40 Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
Para: multigaspalmas@gmail.com

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a
aquisição de Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme o

16 de maio de 2017 10:41 Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>
Para: multigaspalmas@gmail.com

Poderia nos informar o telefone para estarmos entrando em contato.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

16 de maio de 2017 10:53 Multi Gás <multigaspalmas@gmail.com>
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.corn>

O telefone é: (63) 9 8452-7842 ou (53) 3213-3066.

Att,
Liz Melo
[Texto das mensagens anteriores oculto]

23 de m 	de 2017 15:24 Multi Gás <multigaspalmas@gmail.com>
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

Boa Tarde!

Segue proposta de cotação assim como solicitado!

obrigada por escolher a Multi Gás oxigênio!

Att,

https://m ai I .googl e.com/m  ail/u/0/?ui = 2&i k= 58cdb8f3d8l&vi ew= pt&search= i ribox&th= 15c368d5de4bbae5M m I= 15c 117d829da.32288 	5c 1189736ed38f... 1/2

Gmail - OFÍCIO N° 10222017-DC/SEMAFIPU

'19,)

Divisão de Compras Carolina <dcpmê2017@g 	orn>

2017-5-24

OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU
4 mensagens

OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU

OFICIO N° 102-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
269K

Multi Gás
Palmas - TO
Tel: (63) 3213-3066 /8452-7842
CEP: 77060-812
End: Alameda Rio Grande do Norte, QE 01, Lote 03, Bairro: Industrial de Taquaralto. Palmas-TO.

Site: http://www.multigasoxigenio.com/i

Grnail - OFÍCIO N° 102/2017-DC/SEMAFIPU 2017-5-24

Liz Melo

7nts •
Li

i
e+

cl-

er, 	t  •

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Proposta Carolina Maranhão.
331K

	I t

https://mail.google.com/mall/u/0/?ui=2&ik=58cdb88d8i&view=pt&ce.-: 	 — :":.3'.3r.l5d34bbae5&sim1=15c117d829a03ca8&sim1=15c1189736ed38f... 2/2

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO

Oxigênio Medicinal, Argonio, Agamix Acetileno, Gás Hélio, Co2, Oxido Nitroso e
Toda Linha de Gases Especiais,Monômetros Fluxometros e Concentrador de Oxigénio

Comercial e Distribuidora Tocantinense e Gases Ind. LTDA.
CNPJ: 04.416.340/0001-59 	 inscr. Estadual: 29.069.493-0

Palmas, 10 de Maio de 2017.

À FUNDO MUNICIPAL DE CAROLINA - MA.

Att. Setor de Compras.
to e cotação.

Item  Quant. Un. Descrição Valor Un. Valor Total

01 240 M3  Recarga de oxigênio medicinal OIM' R$: 160,00 R$:38.400,00

02 600 M3  Recarga de oxigênio medicinal 2,5M3  R$:190,00 R$:114.000,00

03 900,00 M' Recarga de ar medicinal 2,5M' R$:190,00 R$:171.000,00

04 5.376 W Recarga de oxigênio medicinal 10M3  R$:35,00 R$: 	188.160,00

TOTAL: RS: 511.560,00

Condições Comerciais:
Cond. Pagto  • 	A vista.
Entrega. 	 Valor para retirada na empresa.
Frete. 	 A combinar..
Garantia. 	 Do fabricante.
Validade da Proposta. 	90 Dias.

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Ag: 1505-5
C/C: 150829-6
Comercial e dist. Tocant. De gases indust. LTD

Cár as: Alberto.
Gerência Comercial.

04.416.34010001-59
CONERCIALEDISTRIBUIDORATOCARTIIIENSE

DEGASESINDUSTIMLLTDA
MULTI GASES OXIGÊNIO

AL RIO. GRANDE DO NORTE. QE 01 LOTE CO,
SETOR INS+USTRLAL DE TAQUARA.TO

CEP 77 044-812 PALMAS-TO

E-mail: multigaspalmas@gmail.com
Fazemos instalações e manutenção de Rede Hospitalar e Ind

Alameda Rio Grande do Norte 	01 Lt. 03 Setor Industrial TaquaraIto
CEP 77.060-812 P imos Tocantins Fone 3213+-3066 / 84527842

Gni&

OFICIO N°105/2017 DC/SEMAFIPU
3 mensagens

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

2017-5-30

Gmail - OFICIO N°105/2017 - DC/SEMAFIPU

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

25 de maio de 2017 10:34
Para: oxitins38@gmail.com

Solicitamos a vossa senhoria uma Proposta de preço, cujo objeto é a aquisição dde Oxigênio Medicinal, de
interesse de Secretaria Municipal de Saúde, conforme o OFICIO N°105/2017 - DC/SEIMAFIPU

fot OFÍCIO N° 105-2017-DC-SEMAFIPU.pdf
wai  226K

OXITINS GÁS DO TOCANTINS <oxitins38@gmail.com>

25 de maio de 2017 14:12
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

OLÁ BOA TARDE.
SEGUE EM ANEXO A PROPOSTA DE PREÇOS

GRATA
CARLA
63 3414-7568
63 99281-4490
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PROPOSTA DE PREÇO CAROLINA MARANHÃO 2017.pdf
272K

OXITINS GÁS DO TOCANTINS <oxitins38@gmail.com>
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

	Mensagem encaminhada
De: OXITINS GÁS DO TOCANTINS <oxitins38@gmail.com>
Data: 25 de maio de 2017 14:12
Assunto: Re: OFICIO N°105/2017 - DC/SEMAFIPU
Para: Divisão de Compras Carolina <dcpme2017@gmaiLcom>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

30 de maio de 2017 10:21

PROPOSTA DE PREÇO CAROLINA MARANHÃO 2df
272K

42111111k

W)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58cdb88d81&view=pt&q=0X1  G E N 10&q3=true&search=query&th=15c59846fe9d740e&sim1=15c3fd0d1757be7a... 1/1

A
R

A
G

U
A

IN
A

  2
5

D
E

  M
A

IO
 2

01
7

P
 D

E
 S

O
U

Z
A

 E
 C

A
  L

ID
A

 -

C
N

N
:
1

6
.8

3
0

. 4
1

4
/0

0
01

- 8
8

(L) 0) OD
U? op

a-
° C) C)
C) CD C)
GD C) o
ia O er
M et
co e) et.

(.0 GD
e- r,

CD v co
e- ni (0
c- CD e-

J.;
0.. 	O.
2: Z Z
C)

a.

ti

o
fo

W

o <
C ci

ro c _1
1D '4=

F,
• U • O ots
C
W 4;

") m ES
W‘

LL 	Lu
o c̀-,0

1? g
(1) 0 (1)) sA

U)

m
ai

o
  d

e
20

17
.

0 ■
■ C•1 , 	.. ■ .
0)
O) ■

. N . .

M
éd

ia

V
a

lo
r

1
5
6

0)
C,-) 9

8

1
4

8

4
37

r-
e-
0)

ol
co
ni

V
a

li
U

n
it

á C4 14

16

U,
e-

,

(..)

V
a

lo

U
n

itá
ri 25

12

5
14

5
14

5

CD C) C)
CD
o

C)
o-

CD
c>

CO

V
a

lo
U

n
it

á QD CD CD

CD
LO
0.)

‹C

V
a

l
U

ni
tá

 2 ã 1
5

U)
e-

Q
u

an
ti

d
ad

e

5.
3
7
6

24
0

1

C)

UD
CD

CD

c
C)
n

U
n

id
a d

e

lE lE 1E lE

D
es

cr
iç

ão

R
ec

a r
ga

  d
e

O
xi

g ê
n

io
  M

ed
ic

in
a

l (
C

ili
nd

ro
  c

om
  7

11
0m

3)

R
ec

ar
ga

  d
e

O
xi

gê
n

io
  M

ed
ic

in
a

l (
C

ili
n d

ro
  c

om
  1

m
3)

R
ec

ar
ga

  d
e

O
x i

gê
n

io
  M

ed
ic

in
a

l (
C

ili
nd

ro
  c

o
m

  2
,5

m
3)

A
r

M
e

di
ci

na
l (

  a
r

co
m

pr
im

id
o

-
C

ili
nd

ro
  c

om
  2

,5
m

3)

E
;5

,-
o

cm
c)

r")
c, V c>

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18